
2023 m. Kruopių pagrindinės mokyklos bibliotekos veiklos ataskaita 

 

2023 metais mokyklos bibliotekos prioritetai buvo: 

1. Plėtoti savitos mokyklos idėjos įgyvendinimą;  

2. Skatinti mokinius skaityti. Siekiant didinti skaitomumą, buvo rengiamos įvairios akcijos, 

renginiai, literatūrinės popietės; 

3. Mokyti moksleivius informacinės kultūros ir informacinio raštingumo, ugdyti moksleivių 

informacinius gebėjimus. Supažindinti pirmokus ir naujokus su bibliotekos darbo tvarka, 

fondais. Skaitytojai buvo mokomi naudotis bibliotekos fondu, ieškoti, rasti, kaupti, analizuoti; 

4. Skleisti informaciją bendruomenės nariams. Naujienos buvo pateikiamos bibliotekos stende, 

rengiamos informacinės, spaudinių, knygų parodos, skirtos rašytojų jubiliejams, atmintinoms 

datoms ir šventėms paminėti; 

5. Kaupti, sisteminti informaciją profesinio informavimo, metodikos klausimais, informacinę 

literatūrą pedagogikos, edukologijos, ekologijos, kraštotyros klausimais, literatūrą, skirtą 

mokymuisi ir laisvalaikiui; 

6. Tirti vartotojų poreikius ir užsakyti reikiamus vadovėlius 2024-2025 m.; 

7. Teikti pagalbą mokytojams planuojant ir vykdant ugdymo procesą. 

Bibliotekas tikslas - aktyviai dalyvauti mokyklos veikloje ir ugdymo procese. Siekti, kad 

biblioteka taptų informacijos centru. Tam tikslui kaupti reikalingą programinę ir mokomąją literatūrą, 

dirbti su MOBIS programa. Gerinti mokinių skaitymo kultūrą ir ugdyti pilietiškumą, pasitelkiant 

turimą bibliotekoje literatūrą, kitas mokymo priemones. Lavinti, ugdyti mokinių kultūrines, 

vertybines nuostatas, skatinant tautiškumą.  

Siekiant tikslingo fondo pildymo įvairia literatūra buvo tiriama paklausa ir vadovaujantis 

rezultatais užsakytos reikiamos knygos ir kitos ugdymui skirtos priemonės. 

2023 m. mokyklos bibliotekoje skaitė 114 skaitytojų, iš jų – 102 mokiniai. Skaitytojams 

išduota 1056 egz. įvairių spaudinių. Iš to skaičiaus moksleiviams – 984 egz. Pernai bibliotekoje 

organizuota 12 renginių, 7 iš jų – parodos. Buvo eksponuojamos literatūrinės parodos, skirtos 

rašytojų jubiliejams paminėti, atmintinoms datoms ir šventėms paminėti: 

„Anzelmo Matučio dovana vaikams – turtingas gėrio pasaulis“ – vaikų literatūros kūrėjo, 

pedagogo 100 – mečiui; 

„Tėvynė prasideda gimus, nes gimsta ir žodis širdy...“ – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai; 

„Tą žodį lieti kaip Tėvynę...“ - Nepriklausomybės atkūrimo dienai skirta spaudinių paroda; 

              „Žydrieji Žemės kaspinai“ – Žemės dienai; 



„O, spalvotoji knygele, vesk mane į savo šalį...“ – knygų paroda, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai; 

„Gražiausios lietuvių liaudies pasakos – eilėmis“ – poeto Kosto Kubilinsko 100 – mečiui; 

„Paskaitykime – tai įdomu“ – knygų paroda vasaros skaitymams. 

 

 Renginiai organizuoti žymioms datoms paminėti ir skaitymo skatinimui: 

               „Atmintis gyva, nes liudija“ – rytmetys, skirtas Laisvės gynėjų dienai. Organizatoriai: 

mokytoja L. Povilaitytė, bibliotekininkė R. Urmonienė, kultūrinių renginių organizatorė V. Žakienė; 

                „Mūsų kaimynė – Aukštaitija“ – rytmetys, skirtas Gimtosios kalbos dienai ir Aukštaitijos 

metams. Organizatorė bibliotekininkė R. Urmonienė; 

                „Mūsų Mamytėms“ – Motinos dienai skirta edukacinė popietė. Organizatoriai: 

bibliotekininkė R. Urmonienė, mokytoja L. Povilaitytė; 

                „Visų Šventųjų diena, Vėlinės, Ilgės“ – rytmetys 1-10 kl. mokiniams. Organizatoriai: 

mokytoja L. Povilaitytė, bibliotekininkė R. Urmonienė, kultūrinių renginių organizatorė V. Žakienė; 

                „Pasakų grožis, išmintis lietuvių ir ukrainiečių tautosakoje“ – popietė 1-4 kl. mokiniams. 

Organizatoriai: bibliotekininkė R. Urmonienė, mokytojos L. Povilaitytė ir O. Mykhailiuk. 

                

 

 

 

Bibliotekininkė R. Urmonienė 


